

Kawasakiせいめい保険

1年更新型

申込方法



「死亡・高度障害リスク」に備える保険

ポイント① 団体保険としての割引を適用!

ポイント② 配当金を毎年9月に還元!

*1年ごとに収支計算を行い、剰余金が生じた場合は、配当金をお受取りになれます。



(過去3年平均配当還元率(年間払込保険料に対する配当金の割合) 約**58.9%**)

30歳男性 保障額1,000万円の場合(過去3年平均<2020年度~2022年度(保険期間: 2020年7月1日~2023年6月30日)>)

※上記は3年間の平均年間払込保険料と配当実績に基づくものであり、将来のお受取りをお約束するものではありません。また、剰余金が生じた場合の配当金のお受取りには一定の制限があります。詳細については5ページをご確認ください。

ポイント③ 3つの告知による申込み手続きで、保障額は毎年見直し可能!

※健康状態等によってはご加入・増額できない場合があります。

※告知に関しては、36~37ページ「正しく告知いただくために」をご確認ください。

加入できる方

役員、従業員(試用社員、契約社員、実習生を除く) 配偶者、こどももお申込みができます。

※詳細については5ページをご確認ください

保険期間

2024年7月1日~2025年6月30日

一旦加入すると、以降は毎年自動更新できます。

(注) 保険料は、毎年の更新日に再計算します。

お申込み手続き

新規に加入される方は、専用Webサイトでお手続き、または「申込書兼告知書」を(株)カワサキライフコーポレーション保険事業部 各営業所へご提出ください。本人との続柄が「その他(9)」となる方を本人の死亡保険金受取人とされる場合は、「死亡保険金受取人指定書」をご提出ください。

すでに加入されている方で、死亡保険金受取人を変更される場合は、「死亡保険金受取人指定書」をご提出ください。(専用Webサイト、「申込書兼告知書」での受取人変更のお取扱いはできません。)

この場合、死亡保険金受取人変更の効力発生日は、保険契約者(団体)が引受保険会社に「死亡保険金受取人指定書」を発送した日です。

その他内容の変更(脱退を含みます。)がある方は、専用Webサイトでお手続き、または「申込書兼告知書」をご提出ください。内容に変更のない方は従来の加入内容で継続されますので、お手続きは不要です。

保険加入に際しましては、ライフプランや公的保険制度等もふまえ、ご自身の抱えるリスクやそれに応じた保障の必要性をご理解いただきご確認ください。

金融庁の公的保険ポータルはこちら



商品内容のご説明 <団体定期保険>

意向確認書

ご自身のご意向に合致した商品内容であるか、お申込み前に必ずご確認ください。
この保険は、以下のご意向をお持ちの方に適した保険期間1年の商品です。原則として、加入資格を満たすかぎり、更新により一定期間継続して加入いただくことができます。

- 死亡保障・高度障害保障の確保

当パンフレット(「契約概要」・「注意喚起情報」)を含みます。)により、この商品がご自身のご意向に合致しているかご確認ください。

● チェック欄

- 保障内容はご意向に合致していますか。
- ご自身が選択された保障額および保険料ならびにその他の商品内容はご意向に合致していますか。

● 保障額と保険料

◇加入者の保険年齢は、2024年7月1日現在の満年齢で計算し、1年未満の端数は6カ月以下は切捨て、6カ月超は切上げます。(例:35歳7カ月の加入者の方の保険年齢は36歳となります。)
◇保険料は毎月の給与から控除します。(第1回目は7月給与から)

【本人・配偶者】

対象	死亡保険金額 (高度障害保険金額)	性別	月払保険料(概算)							
			15歳~35歳 (S64.1.2生~ H22.1.1生)	36歳~40歳 (S59.1.2生~ S64.1.1生)	41歳~45歳 (S54.1.2生~ S59.1.1生)	46歳~50歳 (S49.1.2生~ S54.1.1生)	51歳~55歳 (S44.1.2生~ S49.1.1生)	56歳~60歳 (S39.1.2生~ S44.1.1生)	61歳~65歳 (S34.1.2生~ S39.1.1生)	66歳~70歳 (S29.1.2生~ S34.1.1生)
従業員本人	5,000万円	男性	6,220円	6,790円	7,780円	9,370円	11,770円	15,190円	21,100円	29,290円
		女性	5,440円	6,370円	6,880円	8,050円	9,460円	10,900円	13,120円	16,270円
	4,500万円	男性	5,598円	6,111円	7,002円	8,433円	10,593円	13,671円	18,990円	26,361円
		女性	4,896円	5,733円	6,192円	7,245円	8,514円	9,810円	11,808円	14,643円
	4,000万円	男性	4,976円	5,432円	6,224円	7,496円	9,416円	12,152円	16,880円	23,432円
		女性	4,352円	5,096円	5,504円	6,440円	7,568円	8,720円	10,496円	13,016円
	3,500万円	男性	4,354円	4,753円	5,446円	6,559円	8,239円	10,633円	14,770円	20,503円
		女性	3,808円	4,459円	4,816円	5,635円	6,622円	7,630円	9,184円	11,389円
従業員の配偶者※	3,000万円	男性	3,732円	4,074円	4,668円	5,622円	7,062円	9,114円	12,660円	17,574円
		女性	3,264円	3,822円	4,128円	4,830円	5,676円	6,540円	7,872円	9,762円
	2,500万円	男性	3,110円	3,395円	3,890円	4,685円	5,885円	7,595円	10,550円	14,645円
		女性	2,720円	3,185円	3,440円	4,025円	4,730円	5,450円	6,560円	8,135円
	2,000万円	男性	2,488円	2,716円	3,112円	3,748円	4,708円	6,076円	8,440円	11,716円
		女性	2,176円	2,548円	2,752円	3,220円	3,784円	4,360円	5,248円	6,508円
	1,500万円	男性	1,866円	2,037円	2,334円	2,811円	3,531円	4,557円	6,330円	8,787円
		女性	1,632円	1,911円	2,064円	2,415円	2,838円	3,270円	3,936円	4,881円
	1,000万円	男性	1,244円	1,358円	1,556円	1,874円	2,354円	3,038円	4,220円	5,858円
		女性	1,088円	1,274円	1,376円	1,610円	1,892円	2,180円	2,624円	3,254円
	700万円	男性	870円	950円	1,089円	1,311円	1,647円	2,126円	2,954円	4,100円
		女性	761円	891円	963円	1,127円	1,324円	1,526円	1,836円	2,277円
	500万円	男性	622円	679円	778円	937円	1,177円	1,519円	2,110円	2,929円
		女性	544円	637円	688円	805円	946円	1,090円	1,312円	1,627円
	300万円	男性	373円	407円	466円	562円	706円	911円	1,266円	1,757円
		女性	326円	382円	412円	483円	567円	654円	787円	976円
200万円	男性	248円	271円	311円	374円	470円	607円	844円	1,171円	
	女性	217円	254円	275円	322円	378円	436円	524円	650円	
100万円	男性	124円	135円	155円	187円	235円	303円	422円	585円	
	女性	108円	127円	137円	161円	189円	218円	262円	325円	

※従業員の配偶者の保険料は、配偶者の性別に基づきご確認ください。(上限3,000万円です。)

【こども】

死亡 保険金額 (高度障害保険金額)	月払保険料(確定)	
	保険年齢 3歳~22歳 (H14.1.2生~R4.1.1生)	
400万円		280円
300万円		210円
200万円		140円
100万円		70円

◇本人・配偶者の保険料は概算保険料です。確定保険料は申込締切後に算出し、更新日(今回は2024年7月1日)から適用します。なお、上記概算保険料には特別優良割引(※)を適用しておりますが、この保険契約の加入者数や保険金等のお支払い状況等の変化によって、割引不適用となり、確定保険料が概算保険料より高くなる場合があります。また、保険料は、毎年の更新日に再計算し適用します。
(※)特別優良割引とは、一定の加入率基準、加入者数基準および直前3カ年連続の死亡保険金等支払率が所定の要件を満たす団体に対して適用される制度です。
◇年齢が上がり、次の年齢群団へ移る方が同額の保険金額で更新された場合、通常、更新後の保険料は更新前より高くなります。
◇こどもの保険料は1人あたりの確定保険料です。
◇記載の保険料は、確定保険料を含め、2023年12月13日(計算基準日)現在のものであり、保険料率等が改定される場合には、変動することがあります。
◇保険年齢70歳を超えた加入者の保険料については次ページでご案内します。

●保障額と保険料

【本人・配偶者】

対象	死亡保険金額 (高度障害保険金額)	保険 年齢 性別	月払保険料(概算)				
			71歳 (S28.1.2生~ S29.1.1生)	72歳 (S27.1.2生~ S28.1.1生)	73歳 (S26.1.2生~ S27.1.1生)	74歳 (S25.1.2生~ S26.1.1生)	75歳 (S24.1.2生~ S25.1.1生)
従業員本人	5,000万円	男性	37,090円	40,600円	44,680円	49,390円	54,970円
		女性	20,260円	22,090円	24,250円	26,650円	29,230円
	4,500万円	男性	33,381円	36,540円	40,212円	44,451円	49,473円
		女性	18,234円	19,881円	21,825円	23,985円	26,307円
	4,000万円	男性	29,672円	32,480円	35,744円	39,512円	43,976円
		女性	16,208円	17,672円	19,400円	21,320円	23,384円
	3,500万円	男性	25,963円	28,420円	31,276円	34,573円	38,479円
		女性	14,182円	15,463円	16,975円	18,655円	20,461円
従業員の配偶者※	3,000万円	男性	22,254円	24,360円	26,808円	29,634円	32,982円
		女性	12,156円	13,254円	14,550円	15,990円	17,538円
	2,500万円	男性	18,545円	20,300円	22,340円	24,695円	27,485円
		女性	10,130円	11,045円	12,125円	13,325円	14,615円
	2,000万円	男性	14,836円	16,240円	17,872円	19,756円	21,988円
		女性	8,104円	8,836円	9,700円	10,660円	11,692円
	1,500万円	男性	11,127円	12,180円	13,404円	14,817円	16,491円
		女性	6,078円	6,627円	7,275円	7,995円	8,769円
	1,000万円	男性	7,418円	8,120円	8,936円	9,878円	10,994円
		女性	4,052円	4,418円	4,850円	5,330円	5,846円
	700万円	男性	5,192円	5,684円	6,255円	6,914円	7,695円
		女性	2,836円	3,092円	3,395円	3,731円	4,092円
	500万円	男性	3,709円	4,060円	4,468円	4,939円	5,497円
		女性	2,026円	2,209円	2,425円	2,665円	2,923円
	300万円	男性	2,225円	2,436円	2,680円	2,963円	3,298円
		女性	1,215円	1,325円	1,455円	1,599円	1,753円
200万円	男性	1,483円	1,624円	1,787円	1,975円	2,198円	
	女性	810円	883円	970円	1,066円	1,169円	
100万円	男性	741円	812円	893円	987円	1,099円	
	女性	405円	441円	485円	533円	584円	

※従業員の配偶者の保険料は、配偶者の性別に基づきご確認ください。(上限3,000万円です。)

◇上記は概算保険料です。

確定保険料は申込締切後に算出し、更新日(今回は2024年7月1日)から適用します。

なお、上記概算保険料には特別優良割引(※)を適用しておりますが、この保険契約の加入者数や保険金等のお支払い状況等の変化によって、割引不適用となり、確定保険料が概算保険料より高くなる場合があります。

また、保険料は、毎年更新日に再計算し適用します。

◇同額の保険金額で更新された場合、通常、更新後の保険料は更新前より高くなります。

◇加入者の保険年齢は、2024年7月1日現在の満年齢で計算し、1年未満の端数は6カ月以下は切捨て、6カ月超は切上げます。

(※)特別優良割引とは、一定の加入率基準、加入者数基準および直前3カ年連続の死亡保険金等支払率が所定の要件を満たす団体に対して適用される制度です。

当パンフレットには川崎重工工業株式会社と保険会社からお知らせする「契約概要」・「注意喚起情報」等の重要事項が含まれております。「正しく告知いただくために」とあわせてお申込み前に必ずお読みください。
 なお、ご加入者(被保険者)は、当パンフレットをお読みいただいた後も大切に保管してください。
 専用 Web サイトをご覧になり申込みいただいた方は、当パンフレットを保存等のうえ、大切に保管してください。

●加入資格

以下の加入資格を満たし、かつ専用Webサイトまたは「申込書兼告知書」裏面に記載の質問事項に対する答えが全て「いいえ」となる方もしくは「被保険者の告知書」を提出いただき保険会社が承諾した方。
 以下の年齢は効力発生日現在の年齢です。

本人	川崎重工グループに勤務する役員・従業員(試用社員、契約社員、実習生を除く)の方で 新規加入・増額は、 年齢14歳6カ月超70歳6カ月以下 (昭和29年1月2日～平成22年1月1日生まれ)の方。 継続加入は、年齢75歳6カ月以下の方。
配偶者	この保険に加入している役員・従業員(試用社員、契約社員、実習生を除く)の配偶者(入籍者のみ)の方で 新規加入・増額は、 年齢満18歳以上70歳6カ月以下 (昭和29年1月2日～平成18年7月1日生まれ)の方。 継続加入は、年齢75歳6カ月以下の方。
子ども	この保険に加入している役員・従業員(試用社員、契約社員、実習生を除く)の方が扶養することも(※)で 年齢2歳6カ月超22歳6カ月以下 (平成14年1月2日～令和4年1月1日生まれ)の方。 ただし、加入資格のある子どもが2名以上いる場合は、全員ご加入ください。 この場合、保障額は同一となります。 (※)健康保険法に定める被扶養者の範囲のうち子に関する規定を準用します。

<ご注意> ①一旦加入すれば、その後病気になられても、原則として、加入資格を満たすかぎり同額もしくはそれ以下の保障額で継続加入できます。
 ②本人としての加入資格を有する配偶者は、本人としてご加入ください。
 (同一人が本人、配偶者の二つの資格で二重に加入することはできません。)
 ③配偶者・子どものみで加入することはできません。(必ず本人も加入してください。)
 ④配偶者・子どもは、本人と同額もしくはそれ以下の保障額でお申込みください。
 ⑤保険期間中に本人が死亡または脱退された場合は、配偶者・子どもも自動的に脱退となります。
 ⑥本人が退職・転籍等で上記加入資格を失われた場合には、年齢によらずこの保険契約から脱退となります。

●効力発生日および保険期間

- ◇効力発生日: **2024年7月1日**
- ◇保険期間は**2024年7月1日～2025年6月30日**までです。以降は毎年7月1日を更新日とし、保険期間1年で更新します。
なお、原則、退職以外の事由により、保険期間の途中で脱退することはできません。
- ◇退職者の方は保険料を控除した月の末日まで保障し、翌月から脱退扱いとなります。

●配当金

- ◇この保険契約は、1年ごとにグループ内で収支計算を行い、**剰余金が生じた場合は、加入者に配当金を受取り**いただくしくみになっています。
 配当金のお受取りがある場合、実質負担額(年間払込保険料から配当金を控除した金額)が軽減されます。
- ◇保険期間の途中で脱退された方は配当金をお受取りになれません。

●受取人

- ◇本人の死亡保険金受取人は、本人の配偶者・子ども・孫・父母・祖父母・兄弟姉妹から選択できます。
- ◇配偶者・子どもの死亡保険金受取人は本人(主たる被保険者)です。
- ◇本人および配偶者の高度障害保険金受取人は加入者ご自身です。
- ◇子どもの高度障害保険金受取人は本人(主たる被保険者)です。

●この保険契約から脱退いただく場合

- ◇本人(主たる被保険者)が加入資格を失われた場合には、保険期間の途中であってもその日にこの保険契約から脱退となります。
- ◇更新日時時点で継続加入年齢を超える方は、更新日の前月末日で脱退となります。また、保険期間の途中で継続加入年齢を超える方は、次の更新日の前月末日で脱退となります。
- ◇配偶者・子どもが加入されている場合、配偶者は次の①または②に定める日、子どもは次の①または③に定める日にこの保険契約から脱退となります。
 - ①本人の脱退日・死亡日、本人について高度障害保険金が支払われた場合には、本人が高度障害状態に該当された日
 - ②加入資格を失われた日
 - ③更新日に子どもが加入資格を失われている場合はその更新日の前日
- ◇この保険契約の保障終了日は、脱退となった日の属する保険料が払込まれた期間の末日です。
 (例えば、3月24日に脱退された場合、3月分保険料を払込みいただき、3月31日が保障終了日となります。)
- ◇この保険契約には、加入者が脱退された場合の払戻金はありません。

●加入内容の確認

- ◇加入契約内容については、加入者ダイレクト(Webサービス)からご確認ください。詳細については、Kawasaki保険総合サイトをご確認ください。

●保険金の年金受取り

- ◇保険金請求の際、受取人の希望により、保険金の全部または一部を年金基金として設定し、年金として受取ることを選択いただくことができます。
 ※子どもを被保険者とする保険金は対象外です。
 ※年金基金として設定する保険金が少額の場合、保険金を年金として受取ることを選択いただくことができません。

年金の種類		年金の型	年金受取り	年金受取開始日	一括受取請求	年金受取人が死亡された場合
種類	受取期間					
確定年金	5年 ・ 10年	定額型 (一定の年金年額を受取る)	以下のいずれかを選択 ①年1回受取り ②年2回受取り (6カ月ごと) ③年4回受取り (3カ月ごと)	以下のいずれかを選択 (2月1日) (5月1日) (8月1日) (11月1日)	年金受取人の請求によって年金受取りにかえて、一括受取りを請求できます。	残存受取期間の未払年金の現価を年金受取人の相続人にお支払いします。

【年金受取開始日後の配当金のお受取方法について】
 ・年金受取開始日後の配当金の受取方法は以下の方法となります。
 ○利息をつけて積立てる方法

【年金基金設定日から年金受取開始日の前日まで(措置期間)の配当金のお支払方法について】
 ・所定の利率(*)による利息をつけて積立て、年金受取開始日が到来したときに年金基金に繰入れ、年金額を増額します。
 (*)利率は引受保険会社各社で異なり、また、金融情勢等により変動することがあります。

※第1回年金年額が30万円未満となる場合は、年金でのお受取りはできません。(一時金でのお受取りとなります。)
 ※年金受取方法を年2回受取り、または年4回受取りとする場合、年金年額40万円以上での設定が必要となります。

●保険金のお支払いについて

◇死亡保険金

引受保険会社は、加入者が保険期間中に死亡された場合、死亡保険金をお支払いします。

◇高度障害保険金

引受保険会社は、加入者がこの保険契約への加入日(※1)以後の傷害または疾病によって、保険期間中に、別表(※2)に定める高度障害状態のいずれかになられた場合、高度障害保険金をお支払いします。

なお、上記によって高度障害保険金が支払われた場合には、この保険契約のその加入者に対する部分は、高度障害状態になられた時に消滅したものと扱います。したがって、高度障害保険金と死亡保険金は重複してはお支払いしません。

(※1)その加入者についてこの保険契約上の責任が開始した日をいい、増額部分については「加入日」を「増額日」と読替えます。

(※2)対象となる「高度障害状態」とは

- 1. 両眼の視力を全く永久に失ったもの
2. 言語またはしゃくの機能を全く永久に失ったもの
3. 中枢神経系または精神に著しい障害を残し、終身常に介護を要するもの
4. 胸部臓器に著しい障害を残し、終身常に介護を要するもの
5. 両上肢とも、手関節以上で失ったかまたはその用を全く永久に失ったもの
6. 両下肢とも、足関節以上で失ったかまたはその用を全く永久に失ったもの
7. 1上肢を手関節以上で失い、かつ、1下肢を足関節以上で失ったかまたはその用を全く永久に失ったもの
8. 1上肢の用を全く永久に失い、かつ、1下肢を足関節以上で失ったもの

～高度障害状態に関する補足説明～

- 1. 常に介護を要するもの
「常に介護を要するもの」とは、食物の摂取、排便・排尿・その後始末、および衣服着脱・起居・歩行・入浴のいずれかが自分でできず、常に他人の介護を要する状態をいいます。
2. 眼の障害(視力障害)
(1)視力の測定は、万国式視力表により、1眼ずつ、きょう正視力について測定します。
(2)「視力を全く永久に失ったもの」とは、視力が0.02以下になって回復の見込のない場合をいいます。
(3)視野狭さくおよび眼瞼下垂による視力障害は視力を失ったものとはみなしません。
3. 言語またはしゃくの障害
(1)言語の機能を全く永久に失ったものとは、次の3つの場合をいいます。
① 語音構成機能障害で、口唇音、歯舌音、口蓋音、こう頭音の4種のうち、3種以上の発音が不能となり、その回復の見込のない場合
② 脳言語中枢の損傷による失語症で、音声言語による意志の疎通が不能となり、その回復の見込のない場合
③ 声帯全部のてき出により発音が不能の場合
(2)「しゃくの機能を全く永久に失ったもの」とは、流動食以外のものは摂取できない状態で、その回復の見込のない場合をいいます。
4. 上・下肢の障害
「上・下肢の用を全く永久に失ったもの」とは、完全にその運動機能を失ったものをいい、上・下肢の完全運動麻痺、または上・下肢においてそれぞれ3大関節(上肢においては肩関節、ひじ関節および手関節、下肢においてはまた関節、ひざ関節および足関節)の完全強直で、回復の見込のない場合をいいます。

●保険金をお支払いしない場合等

【主契約】

◇引受保険会社は、保険金のお支払事由が次の項目のいずれかによって生じた場合には、保険金をお支払いしません。

- ・加入者の自殺。ただし、その加入者がそのご加入(※1)日から起算して1年を超えて継続して加入者であった場合には、保険金をお支払いします。
・保険契約者・加入者の故意。
・保険金受取人の故意。ただし、その保険金受取人が保険金の一部の受取人である場合には、その残額をその他の保険金受取人にお支払いします。
・戦争その他の変乱。(※2)

(※1)保障額を増額する場合、増額部分については、「ご加入」を「増額」と読替えます。

(※2)ただし、戦争その他の変乱によって支払事由に該当された加入者の数の増加がこの保険の計算基礎に及ぼす影響が少ないと引受保険会社が認めた場合には、その程度に応じ、保険金の全額をお支払いし、または保険金を削減してお支払いします。

【高度障害保険金】

◇高度障害保険金のお支払いは、その原因となる傷病がご加入(※1)時以後に生じた場合に限り、(原因となる傷病がご加入(※1)時前に生じていた場合には、お支払事由に該当しません。したがって、原因となる傷病がご加入(※1)時前に生じていた場合には、過去の傷病歴(傷病名、治療期間等)、おからだの状態等について告知いただいているかどうかにかかわらず、高度障害保険金はお支払対象となりません。

【すべての保険金】

次の場合には、保険金をお支払いせず、ご加入も継続できません。

○告知義務違反による解除の場合
ご加入(※1)のお申込みの際に保険契約者または加入者が、故意または重大な過失によって告知事項について事実を告げずまたは事実でないことを告げ、保険契約の全部またはその加入者のご加入(※1)部分が解除されたとき。ただし、支払事由の発生が解除の原因となった事実によらないことが証明された場合には、保険金をお支払いします。

○詐欺による取消の場合
保険契約者または加入者の詐欺により、この保険契約の締結・加入者の加入等が行われたために、この保険契約の全部またはその加入者に対する部分が取消となることがあります。この場合、すでに払込まれた保険料は払戻しません。

○不法取得目的による無効の場合
保険契約者または加入者が保険金を不法に取得する目的もしくは他人に保険金を不法に取得させる目的をもってこの保険契約の締結・加入者の加入等を行った場合には、この保険契約の全部またはその加入者に対する部分を無効とし、すでに払込まれた保険料は払戻しません。

○保険契約が失効した場合
保険契約者から保険料の払込みがなく、この保険契約が効力を失ったとき。

○重大事由による解除の場合
次のような事由に該当した場合には、この保険契約の全部またはその加入者に対する部分を解除することがあります。
(以下の③の事由にのみ保険金受取人だけが該当した場合で、複数の保険金受取人のうち一部の保険金受取人が以下の③の事由に該当したときに限り、保険金のうち、その保険金受取人にお支払いすることとなっていた保険金を除いた額を、他の保険金受取人にお支払いします。)
① 保険契約者、加入者(死亡保険金の場合は加入者を除きます。)または保険金受取人が、保険金(死亡保険金の場合は、他の保険契約の死亡保険金を含み、保険種類および給付の名称の如何を問いません。)を詐取する目的または他人に詐取させる目的で事故招致(未遂を含みます。)をしたとき。
② この保険契約の保険金の請求に関し、保険金受取人に詐欺行為(未遂を含みます。)があったとき。
③ 保険契約者、加入者または保険金受取人が、次の(ア)～(オ)のいずれかに該当するとき。

- (ア) 暴力団、暴力団員(暴力団員でなくなった日から5年を経過しない者を含みます。)、暴力団準構成員、暴力団関係企業その他の反社会的勢力(以下「反社会的勢力」といいます。)に該当すると認められること
(イ) 反社会的勢力に対して資金等を提供し、または便宜を供与する等の関与をしていると認められること
(ウ) 反社会的勢力を不当に利用していると認められること
(エ) 反社会的勢力により団体の全部もしくは一部の経営を支配され、またはその経営に反社会的勢力による実質的な関与を受けていると認められること
(オ) その他反社会的勢力と社会的に非難されるべき関係を有していると認められること
④ 上記①②③の他、引受保険会社の保険契約者、加入者または保険金受取人に対する信頼を損ない、この保険契約の存続を困難とする上記①②③の事由と同等の重大な事由があるとき。

●退職後の制度について

【他の保険(個人保険)のご案内】

◇退職時までKawasakiせいめい保険に継続して2年を超えて加入していた退職者本人・配偶者・子どもについては、Kawasakiせいめい保険脱退日から1カ月以内に加入手続きが完了すること、退職時の加入保険金額の範囲内であることを条件として、告知・診査なしで以下の個人保険に加入することができます。
・終身保険、養老保険

この場合に適用される契約年齢と保険料率は、個人保険加入時点の年齢に基づきます。また、個人保険商品によって加入いただける保険金額・契約年齢等に制限があります。

<保険料会社負担による保険>

当制度では、会社が保険料を負担して、以下のとおり保険会社と保険契約を締結しています。従業員の方に万一の事態が生じた場合、社内規定に基づいてご遺族にお支払いする社長香典に保険金を充当します。特段のお申出がない場合には、当件について同意したものとみなします。また、保険料会社負担による保険の加入対象者の個人情報、当パンフレットに記載している個人情報の取扱いのとおりに取扱いします。

Table with 2 columns: 加入対象者, 保険金額, 保険金受取人. Content includes Kawasaki Heavy Industry, Ltd., Kawasaki Motors, Ltd., and insurance details.

※本人(主たる被保険者)のご加入、保険料会社負担による保険のみである場合、配偶者・子どもはご加入になれません。また、配偶者・子どもが加入される場合は、本人と同額もしくはそれ以下の保障額で申込みいただく必要がありますが、この場合の本人の保障額には、保険料会社負担による保険は含まれませんので、ご注意ください。